АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.09.2021

№ 541
пгт Ленинское

О проведении конкурса

на замещение вакантной должности директора

Шабалинского муниципального общеобразовательного
казенного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области

На основании постановления администрации района от 27.09.2012  № 654 (с изменениями от 18.08.2015 № 365) «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения, подведомственного районному управлению образования администрации Шабалинского района» и в связи с наличием вакантной должности директора Шабалинского муниципального общеобразова-тельного казенного учреждения средней общеобразовательной школы        с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области   администрация Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области (далее – конкурс).

2. Установить срок приёма документов для участия в конкурсе:          с 02.09.2021 года по 01.10.2021 года (включительно).

3. Утвердить информацию о конкурсе. Прилагается.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии. Прилагается.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабалинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника районного управления образования администрации района Вшивцеву И.М.
Глава Шабалинского района

       А.Е. Рогожников
___________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник районного
управления образования

           И.М. Вшивцева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

С.В. Парфенова

Заведующий отделом по организационно-

правовым и кадровым вопросам

               Г.А. Пунгина

Разослать: РУО - 1 экз.; Парфёнова С.В. - 1 экз.; юр. отдел - 1 экз.
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

Шабалинского района

от 01.09.2021 № 541
ИНФОРМАЦИЯ

о конкурсе на замещение вакантной должности директора Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области

1. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе на сайте администрации Шабалинского района в сети Интернет размещается объявление о приеме документов для участия в конкурсе, а также следующая информация о конкурсе:

1.1. Наименование вакантной должности с указанием общеобразовательного учреждения: Директор Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области;

1.2. Требования, предъявляемые к претенденту на замещение вакантной должности: Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям, предъявляемым к должности руководителя образовательного учреждения, в соответствии с квалификационными характеристиками, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника руководителей, специалистов и служащих» (раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»).
1.3. Место и время приема документов, подлежащих представлению:  Районное управление образования администрации Шабалинского района (местонахождение: ул. Советская, д. 33,  пгт Ленинское, Шабалинский район, Кировская область), в понедельник-четверг с 8-00 час. до 17-15 час., пятницу – с 8-00 час. до 16-00 час.             (в предпраздничные дни продолжительность работы сокращается на один час), кроме перерыва на обед с 12-00 час. до 13-00 час.;

1.4. Срок, до истечения которого принимаются указанные документы: до 01.10.2021 года (включительно);

1.5. Предполагаемая дата проведения конкурса: Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается конкурсной комиссией в течение трёх рабочих дней после окончания срока предоставления документов от кандидатов на участие в конкурсе;

1.6. Место и порядок его проведения: Районное управление образования администрации Шабалинского района; в соответствии с Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения, подведомственного районному управлению образования администрации Шабалинского района, утверждённым постановлением администрации района от 27.09.2012 № 654                        (с изменениями от 18.08.2015 № 365);

1.7. Другие информационные материалы: за дополнительной информацией обращаться по телефонам: 89583906866 (Вшивцева Ирина Михеевна - начальник); 89583907343 (Каргапольцева Ольга Сергеевна – главный специалист; Перминов Владимир Николаевич – ведущий юрисконсульт).
2. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Районное управление образования администрации Шабалинского района следующие документы:

- личное заявление;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии;

- копию паспорта;

- документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию: трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые; копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные кадровыми службами по месту работы (службы);

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

- предложения по развитию общеобразовательного учреждения       (не более трех печатных листов).
3. Победитель конкурса перед назначением на вакантную должность проходит в установленном порядке аттестацию.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Шабалинского района

от 01.09.2021 № 541
СОСТАВ

конкурсной комиссии

по определению победителя на замещение вакантной должности директора Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Высокораменское Шабалинского района Кировской области

ПАРФЁНОВА

заместитель главы администрации

Светлана Васильевна

района по социальным вопросам,

председатель конкурсной комиссии

ВШИВЦЕВА

начальник районного управления
Ирина Михеевна

образования администрации района,

заместитель председателя конкурсной

комиссии

ПЕРМИНОВ

ведущий юрисконсульт районного
Владимир Николаевич

управления образования администрации
района, секретарь конкурсной комиссии
(по согласованию)

Члены конкурсной комиссии

КАРГАПОЛЬЦЕВА

главный специалист районного управления

Ольга Сергеевна
образования администрации Шабалинского района (по согласованию)
ЧЕРВЯКОВА

заведующая районным методическим

Елена Васильевна
кабинетом районного управления

образования администрации Шабалинского
района (по согласованию)